WEIR VALVES & CONTROLS UK LIMITED

Report and Financial Statements

31 December 2017

Registered No: 00869208



Company information

Registered No: 00869208

Directors

Jennifer Magowan Michael Mannion Christopher J Riordan Steven Wallace

Company Secretary

Gillian Kyle

Independent auditors

PricewaterhouseCoopers LLP 141 Bothwell Street Glasgow G2 7EQ

Bankers

HSBC Bank Plc 62-76 Park Street London SE1 9DZ

Registered office

Britannia House Huddersfield Road Elland Halifax HX5 9JR

Country of incorporation

England and Wales

Strategic report

The directors present their Strategic report on Weir Valves & Controls UK Limited ('the Company') for the year ended 31 December 2017.

Principal activities

The principal activity of the Company continued to be the production of high and low pressure valves.

Business review

The Company engineers and manufactures a range of control and isolation valves plus aftermarket products. The key markets that are being serviced through this product range include conventional power, upstream / downstream oil and gas, petrochemical and nuclear. The Company has remained well placed within the market despite the prolonged depression in capital investment due to the flexibility within the product range and is developing technologies to enter new energy markets.

The Company's key financial and other performance indicators during the year were as follows:

	2017	2016	
	5000	£000	Change
Revenue	44,541 .	35,104	27%
Operating profit (before exceptional items)	927	1,955	(53)%
Profit before tax (before exceptional items)	663	1,724	(62)%
Profit for the year (before exceptional items)	803	1,338	(40)%
Exceptional items	22	(301)	(107)%
Profit for the year (after tax and exceptional items)	821	1,097	(25)%
Shareholders' funds	8,364	7,543	11%
Working capital as % of sales	13%	17%	(4,000)bps
Current assets as % of current liabilities	115%	107%	75bps
Average number of employees	167	179	(12)

Turnover has increased by 27% from the prior year which is due to the delivery of nuclear power projects into UAE and South Korea in 2017.

The Company made an operating profit of £0.9m before exceptional items which is a reduction of £1.1m against the prior year profit (2016: profit £2.0m). This reduction in profit is a consequence of lower comparative margins being achieved in the year as a result of the mix of products delivered including nuclear projects aimed at securing long term revenue streams. There was focus on cost control in the year with savings made in selling, distribution and administrative costs.

Looking forward to 2018, opportunities exist to expand current service offerings such as valves, engineered parts and service engineering innovation across territories and sectors. There are no significant plans to alter the business of the company in the future.

Principal risks

Risk is inherent in our business activities and as a consequence of operating a sound risk management process the Company has identified the following principal risks and uncertainties, which it believes could have a materially adverse effect on its business, turnover, profit, assets, liquidity, resources and reputation. The nature of risk is such that no list can be comprehensive and it is possible that other risks may arise, or that risks not currently considered material may become so in the future. The Company's ultimate parent company, The Weir Group PLC ('the Group'), operates controls as described in its Strategic report to mitigate against these risks.

Political risks

The Company and its customers operate around the world including UK, Europe, South Korea, China, India, Far East, South Africa and North America. While benefiting from the opportunities in these regions, the Company and its customers are exposed to the political and business risks associated with international operations, such as sudden changes in regulation, expropriation of assets, imposition of trade barriers and limits on the export of currency.

Product liability claims

The Company faces an inherent business risk of exposure to product liability and warranty claims in the event that a failure of a product results in, or is alleged to result in, bodily injury, property damage and/or consequential loss. The Company's ultimate parent company maintains insurance coverage for product liability claims where possible. For warranty claims not covered by insurance, warranty costs may be incurred which the Company may not be able to recover.

Employee issues

Company performance depends on the skills and efforts of its employees and management team across all of its businesses. The Company recognises that failing to attract new talent and retain existing expertise, knowledge and skills in operations, products and infrastructure areas such as information technology could have a negative impact on its business.

Health & safety

The Company operates in a number of demanding environments and safe working practices are extremely important to protect everyone on the Company's premises with long established working practices and controls to minimise damage and injury.

During 2017, the Company achieved the milestone of 9 years without a lost time injury.

Customer relationships

The Company benefits from close commercial relationships with a number of key customers. The loss of any of these key customers, or a significant worsening in commercial terms, could impact on the Company's results. The Company devotes significant resources to supporting these relationships to ensure they continue to operate satisfactorily.

Supply chain risk

The Company subcontracts certain elements of the manufacturing process through supply chains external to the Company. Any failure of the supply chain would represent a risk to the Company's ability to meet customer requirements and achieve its financial goals. The Company's strategy is to simplify the external supply chain and forge deeper strategic relationships with fewer but stronger suppliers.

Business continuity and disaster recovery

The Company has a Business continuity and disaster recovery plan which is reviewed annually. Risk of disablement of the Company's business critical systems at a key location is mitigated by data back-up designed to ensure that information can be recovered rapidly and independently of any disabled location. In addition, I.T. disaster recovery plans are in place for each location in the event of disruption.

Financial risk management objectives & policies

The Company's principal financial instruments comprise cash, intercompany loans and financial instruments. The main purpose of these financial instruments is to manage the Company's funding and liquidity requirements. The Company has other financial instruments such as trade receivables and trade payables which arise directly from its operations. The principal financial risks to which the company is exposed are listed below. These risks are managed in accordance with Board approved policies.

As a result of the Company's business activities it is exposed to transactional currency risk. Transactional currency exposure arises when the Company enters into transactions denominated in currencies other than its functional currency which is Sterling. Foreign currency exposures are identified and managed directly by the Company within the policies and guidelines established by the Company's ultimate parent, The Weir Group PLC. The parent company enters into foreign exchange hedging transactions on behalf of the Company in accordance with those policies and procedures. The Company makes limited use of derivative financial instruments to hedge balance sheet translation exposures. Transaction exposures are hedged with the use of forward exchange rate contracts where deemed appropriate and where they can be reliably forecast. It is policy not to engage in any speculative transaction of any kind.

Commodity price risk

The Company's exposure to raw material price risk is generally diminished by restricting bid validity to periods within those quoted by suppliers and by material price escalation clauses.

Credit risk

The credit risk on liquid funds and derivative financial instruments is limited because the counter parties are banks with high credit-ratings assigned by international credit-rating agencies. The Company's credit risk is primarily attributable to its trade receivables. The Company is exposed to risk over a large number of countries and customers and there is no significant concentration of risk. Where appropriate, the Company endeavours to minimise risk by the use of trade finance instruments such as letters of credit and insurance. Credit worthiness checks are also undertaken before entering into contracts with new customers and credit limits are set as appropriate. Due to long established relationships with the majority of customers, the Company does not consider there to be a significant credit quality issue. The amounts presented in the balance sheet are net of an allowance for doubtful receivables. An allowance for impairment is made where there is an identifiable loss event which, based on previous experience, is evidence of a reduction in the recoverability of cash flows.

Liquidity risk

The Company's objective is to maintain a balance between continuity of funding and flexibility through the use of bank overdrafts, bank loans and inter-company trading accounts.

Interest rate risk

The Company's borrowings consist of inter group loans and these are at variable rates of interest. Based on current levels of net debt, and the nature of the inter group funding arrangements available, interest rate risk is not considered to be material

On behalf of the Board of Directors

Jennifer Magowan Director

21 June 2018

Directors' report

The directors present their report and the audited financial statements of Weir Valves & Controls UK Limited (Registered Number 00869208) ('the Company') for the year ended 31 December 2017.

Dividends

No dividend was declared in the current year (2016: £nil).

Principal activities and review of the business

The Strategic report presents a summary of the Company's principal activities and future developments.

Research and development

Expenditure on research and development was directed to the expansion and efficiency improvements of existing product ranges alongside developing new technology and new product ranges.

Disabled employees

The Company's policy is to give full and fair consideration to employment applications from disabled persons who have the necessary aptitudes and abilities to perform the job in question. Where a person becomes disabled while employed by the Company, arrangements are made, wherever practicable, to continue employment by identifying, where available, a job suitable to that person's capabilities and providing any necessary retraining. It is also the policy of the Company to encourage the career development of disabled persons having regard to the particular abilities and skills of the individual concerned.

Employee involvement

Within commercial confidence, information continues to be given to employees about the progress of the Company and on matters of concern to them as employees. Regular meetings are held to discuss matters affecting employees.

During the year the Company has continued arrangements whereby it periodically makes presentations to employees on the performance of the Company and its objectives in the context of both internal and external economic factors.

Foreign branches

The company operated no branches outside the UK during the financial year A Middle East branch was operated until closure in April 2016.

Financial instruments

The Company's principal financial instruments are shown on the balance sheet. The principal financial risks to which the Company is exposed are outlined in the Strategic report.

Going concern

The Company's business activities, together with the factors likely to affect its future development, performance and position are set out in the business review contained in the Strategic report, as is the financial position of the Company. In addition, the Strategic report includes the Company's objectives, policies and processes for managing its capital, financial instruments and its financial risk management objectives and policies.

The Company has considerable financial resources together with continuing contracts with a number of customers and suppliers across different geographic areas and industries. As a consequence, the directors believe that the Company is well placed to manage its business risks successfully despite the current uncertain economic outlook.

The Company is ultimately owned by The Weir Group PLC ('the Group') and it participates in the Group's centralised treasury arrangements and so shares banking facilities with its parent companies and fellow subsidiaries. As a consequence, the Company depends, in part, on the ability of the Group to continue as a going concern. The directors have considered the Company's funding relationship with The Weir Group PLC to date and have considered available relevant information relating to The Weir Group PLC's ability to continue as a going concern. In addition, the directors have no reason to believe that The Weir Group PLC will not continue to fund the Company, should it become necessary, to enable it to continue in operational existence.

The directors have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus they continue to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

Future developments

Future developments affecting the business are discussed in the business review section of the Strategic report.

Directors

The directors of the company during the year and up to the date of this report were: Jennifer Magowan
Michael Mannion
Christopher J Riordan

Directors (continued)

Philip Crookes (resigned 25 April 2017)
John Heasley (resigned 01 June 2017)
Benjamin Peacock (appointed 26 May 2017 and resigned 18 May 2018)
Steven Wallace (appointed 18 May 2018)

Directors' liabilities

The Company's Articles of Association contain a provision that every director or other officer shall be indemnified against all losses and liabilities which they may incur in the course of acting as directors (or officers as the case may be) permitted by the Companies Act 2006 (as amended). These indemnities are uncapped in amount. The Company's ultimate parent company maintained directors and officers liability insurance throughout 2017 and up to the date of approval of the financial statements in respect of the Company's directors and officers.

Disclosure of information to auditors

The directors who held office at the date of approval of this Directors' report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditors are unaware; and each director has taken all the steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that information.

Independent auditors

PricewaterhouseCoopers LLP were appointed under section 485 of the Companies Act 2006 as the Company's auditor at the Annual General Meeting of the Group on 27 April 2017 and have indicated their willingness to continue in office.

Strategic Report and Directors' report

In our opinion, based on the work undertaken in the course of the audit, the information given in the Strategic Report and Directors' report for the year ended 31 December 2017 is consistent with the financial statements and has been prepared in accordance with applicable legal requirements.

In light of the knowledge and understanding of the company and its environment obtained in the course of the audit, we did not identify any material misstatements in the Strategic Report and Directors' report.

Responsibilities for the financial statements and the audit

Responsibilities of the directors for the financial statements

As explained more fully in the Statement of directors' responsibilities set out on page 6, the directors are responsible for the preparation of the financial statements in accordance with the applicable framework and for being satisfied that they give a true and fair view. The directors are also responsible for such internal control as they determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the directors are responsible for assessing the company's ability to continue as a going concern, disclosing as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the directors either intend to liquidate the company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

Auditors' responsibilities for the audit of the financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditors' report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs (UK) will always detect a material misstatement when it exists.

Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

A further description of our responsibilities for the audit of the financial statements is located on the FRC's website at: www.frc.org.uk/auditorsresponsibilities. This description forms part of our auditors' report.

Use of this report

This report, including the opinions, has been prepared for and only for the company's members as a body in accordance with Chapter 3 of Part 16 of the Companies Act 2006 and for no other purpose. We do not, in giving these opinions, accept or assume responsibility for any other purpose or to any other person to whom this report is shown or into whose hands it may come save where expressly agreed by our prior consent in writing.

Other required reporting

Companies Act 2006 exception reporting

Under the Companies Act 2006 we are required to report to you if, in our opinion:

- we have not received all the information and explanations we require for our audit; or
 - adequate accounting records have not been kept by the company, or returns adequate for our audit have not been received from branches not visited by us; or
 - certain disclosures of directors' remuneration specified by law are not made; or
 - the financial statements are not in agreement with the accounting records and returns.

We have no exceptions to report arising from this responsibility.

Mark Hoskyns-Abrahall (Serio) Statutory Auditor) for and on behalf of Pricewatern suseCoopers LLP Chartered Accountants and Statutory Auditors

Glasgow

22 June 2018

Income statement for the year ended 31 December 2017

		Year end	ed 31 December 2	017	Period er	Period ended 31 December 2016	
	. Notes	Before exceptional items & intangibles amortisation £000	Exceptional items & intengibles amortisation (note 4)	Total	Before exceptional items & intangibles amortisation £000	Exceptional items & intangibles amortisation (note 4) £000	Total 0000
Revenue	3	44,541	-	44,541	35,104	<u> </u>	35,104
Operating profit (loss)		927	22	949	1,955	(301)	1,654
Finance income	6	182	-	182]	14		14
Finance costs	7	(446)	•	(446)	(245)	•	(245)
Profit (loss) on ordinary activities before tax		663	22	685	1,724	(301)	1,423
Tax on profit (loss) on ordinary activities	8	140	(4)	136	(386)	60	(326)
Profit (loss) for the financial year	- 1	803	18	821	1.338	(241)	1.097

The Company's results for the current and the prior period were earned from continuing operations.

The result reported above includes all income and expenses for the year and therefore no statement of comprehensive income has been presented.

Balance sheet as at 31 December 2017

	Notes	2017 £000	2016 £000
ASSETS		1	
Non-current assets			
Property, plant & equipment	9	557	680
Intangible assets	10	2,650	3,104
Deferred tax asset	8	481	889
Derivative financial instruments	17	265	
Total non-current assets		3,953	4,673
Current assets			
Inventories	12	7,106	11,773
Trade & other receivables	. 13	25,359	29,519
Derivative financial instruments	17	952	1,082
Cash & short-term deposits	14	2,240	2,631
Total current assets		35,657	45,005
Total assets		39,610	49,678
LIABILITIES			
Current liabilities		<u> </u>	
Financial liabilities	15	(10,961)	(22,190
Trade and other payables	16	(17,964)	(15,715
Derivative financial instruments	17	(753)	(2,767
Provisions	18	(1,417)	(1,333)
Total current liabilities		(31,095)	(42,005)
Non-current liabilities		1	,
Derivative financial instruments	17	(151)	(130)
Total non-current liabilities		(151)	(130)
Total liabilities		(31,246)	(42,135
NET ASSETS		8,364	7,543
Capital & reserves		<u> </u>	
Called up share capital	20	35,647	35,647
Retained earnings		(27,283)	(28,104
TOTAL EQUITY		8,364	7,543

The notes numbered 1 to 23 are an integral part of these financial statements.

The financial statements on pages 9 to 27 were authorised for issue by the board of directors on 21 June 2018 and signed on its behalf by

Jennifer Magowan

Director

21 June 2018

Statement of changes in equity for the year ended 31 December 2017

	Called up share capital £000	Retained earnings £000	Total equity
At 1 January 2016	35,647	(29,201)	6,446
Profit (loss) for the financial period	-	1,097	1,097
At 31 December 2016	35,647	(28,104)	7,543
Profit (loss) for the financial year	!	821	821
At 31 December 2017	35,647	(27,283)	8,364,

Notes to the financial statements

for the year ended 31 December 2017

1. Authorisation of financial statements and statement of compliance with FRS 101

The financial statements of Weir Valves & Controls UK Limited for the year ended 31 December 2017 were authorised for issue by the Board of Directors on 21 June 2018 and the balance sheet was signed on the Board's behalf by Jennifer Magowan.

Weir Valves & Controls UK Limited is a private limited company registered in England and Wales.

The financial statements were prepared in accordance with the Companies Act 2006 as applicable to companies using Financial Reporting Standard 101 Reduced Disclosure Framework (FRS 101).

The Company's financial statements are presented in Sterling and all values have been presented in thousands (£000) except where otherwise indicated.

The Company has taken advantage of the exemption under section 400 of the Companies Act 2006 not to prepare group financial statements as it is a wholly owned subsidiary of The Weir Group PLC. The results of the Company are included in the consolidated financial statements of The Weir Group PLC which are publically available.

The principal accounting policies adopted by the Company are set out in note 2.

2. Accounting policies

Basis of preparation

The accounting policies which follow set out those policies which apply in preparing the financial statements for the year ended 31 December 2017 ('2017'), the comparative information is provided for the period ended 31 December 2016 ('2016'). The accounting policies are consistent with those of the previous period. The Company has adopted SI 2015/980 for presentational purposes in order to align with the financial statements of its ultimate parent company. The financial statements have been prepared on the going concern basis and the historic cost convention, as modified by the revaluation of derivative financial assets and liabilities measured at fair value through profit or loss, and in accordance with the Companies Act 2006.

The following exemptions from the requirements of IFRS have been applied in the preparation of these financial statements, in accordance with FRS 101, and the company intends to take these exemptions in future years:

- paragraphs 45(b) and 46-52 of IFRS 2 Share-based Payment, because the share based payment arrangement concerns the instruments
 of the Weir Group PLC;
- IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures;
- paragraphs 91-99 of IFRS 13 Fair Value Measurement;
- IAS 7 Statement of Cash Flows:
- paragraph 38 of IAS 1 Presentation of financial statements comparative information requirements in respect of paragraph 79(a)(iv) of IAS 1; paragraph 73(e) of IAS 16 Property, Plant & Equipment; and paragraph 118(e) of IAS 38 Intangible Assets;
- paragraph 17 of IAS 24 Related Party Disclosures;
- IAS 24 Related Party Disclosures disclosure of related party transactions with a fellow wholly owned subsidiary in IAS 24 Related Party Disclosure:
- paragraph 10(d), 16, 38A, 38B, 38C, 38D, 111, 134-136 of IAS 1 Presentation of financial statements; and
- paragraph 30 and 31 of IAS 8 Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors (requirement for the disclosure of information when an entity has not applied a new IFRS that has been issued but is not yet effective).

There are no new standards or interpretations which are considered to have a material impact on the financial statements.

Judgements and key sources of estimation uncertainty

The preparation of financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported for assets and liabilities as at the balance sheet date, and the amounts reported for revenues and expenses during the year. These estimates and assumptions are based on historical experience, information available at the time and other factors considered relevant.

The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements:

Operating lease commitments

The Company has entered into commercial leases in exchange for the use of property, plant and equipment. The classification of such leases as operating or finance leases requires the Company to determine, based on an evaluation of the terms and conditions of the arrangements, whether it retains or acquires the significant risks and rewards of ownership of these assets, and accordingly whether the lease requires an asset and liability to be recognised on the balance sheet.

Development costs

Development costs are capitalised in accordance with the accounting policy given below. Initial capitalisation of costs is based on management's judgement that technological and economic feasibility is confirmed, usually when a product development project has reached a defined milestone according to an established project management model. In determining the amounts to be capitalised, management makes assumptions regarding the expected future cash generation of the assets, discount rates to be applied and the expected period of benefits.

Development costs are amortised over a period up to 8 years.

Taxation

The level of current and deferred tax recognised in the financial statements is dependent on subjective judgements as to the interpretation of complex tax regulations and, in some cases, the outcome of decisions by tax authorities, together with the ability of the Company to utilise tax attributes within the limits imposed by the relevant tax legislation.

In all cases, provisions for open tax issues are based on management's interpretation of tax law as supported where appropriate by the Company's external advisors, and reflect the single best estimate of likely outcome for each liability. The Company believes it has made adequate provision for such matters.

Provisions

Provisions are recognised where the Company has an obligation, as a result of a past event, that can be measured reliably and where an outflow of economic benefits is considered probable. Management judgement is used to determine the amount of such provisions taking into account the commercial drivers which gave rise to them, the Company's previous experience of similar obligations and the progress of any associated legal proceedings. With regard to inventory provisioning, historical usage as well as anticipated future demand is considered. Where changes to these factors occur during the year, this may impact on the assumption integral to management's assessment of the provision and the overall valuation. Any changes are recognised in the income statement in the year.

Impairment

The company carries out impairment testing on any assets that show indications of impairment as well as annually for goodwill and other intangible assets with indefinite lives and so not subject to amortisation. This testing includes exercising management judgement about future cash flows and other events which are, by their nature, uncertain.

Significant accounting policies

Revenue recognition

Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable, and to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Revenue is shown net of sales taxes and discounts.

Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised in the income statement when the significant risks and rewards of ownership have been transferred to the buyer, usually on despatch of goods, and reliable measurement is possible. No revenue is recognised where recovery of the consideration is not probable or there are significant uncertainties regarding associated costs, or the possible return of goods. Transfers of risks and rewards vary depending on the nature of the products sold and the individual terms of the contract of sale. Where the sale of product requires customer inspection, revenue is not recognised until the inspection has been completed and approved by the customer.

This policy is applicable to the sale of both original equipment and spare parts, whether sold individually, in bulk or as part of a cross-selling marketing strategy.

Provision of services

Revenue from the rendering of services is generally recognised on completion if the service contract is short-term in nature. Where this is not the case, revenue from services is recognised in proportion to the stage of completion of the service at the balance sheet date. The stage of completion is assessed by reference to the contractual agreement with each separate customer and the costs incurred on the contract to date in comparison to the total forecast costs of the contract. Revenue recognition commences only when the outcome of the contract can be reliably measured otherwise it is recognised to the extent costs are incurred.

Royalty income

Royalty income is recognised on an accruals basis in accordance with the substance of the relevant agreements.

Exceptional items

Exceptional items are items of income and expense which, because of the nature, size and/or infrequency of the events giving rise to them, merit separate presentation to allow a better understanding of the elements of the Company's financial performance for the year and are presented on the face of the income statement to facilitate comparisons with prior periods and assessment of trends in financial performance. Exceptional items may include but are not restricted to: profits or losses arising on disposal or closure of businesses; the cost of significant business restructuring; significant impairments of intangible or tangible assets; adjustments to the fair value of acquisition related items such as contingent consideration and inventory; other items deemed exceptional due to their significance, size or nature; and the related exceptional taxation.

Foreign currency translation

Transactions denominated in foreign currencies are translated into the Company's functional currency at the exchange rate ruling on the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated into Sterling at the exchange rate ruling at the balance sheet date. Currency translation differences are recognised in the income statement.

Property, Plant and Equipment

Property, plant and equipment is stated at cost less accumulated depreciation and any recognised impairment losses. Freehold land and assets under construction are not depreciated.

Depreciation of property, plant and equipment, other than freehold land and assets under construction, is provided on a straight line basis so as to charge the cost less residual value, based on prices prevailing at the balance sheet date, to the income statement over the expected useful life of the asset concerned, and is in the following ranges:

Plant & equipment 4 - 20 years

Other intangible assets

Other intangible assets are stated at cost less accumulated amortisation and any recognised impairment losses.

Intangible assets acquired separately are measured at cost on initial recognition. An intangible asset with a finite life is amortised on a straight-line basis so as to charge its cost to the income statement over its useful life. An intangible asset with an indefinite life is not amortised but is tested at least annually for impairment and carried at cost less any recognised impairment losses.

The expected useful lives of acquired intangible assets are as follows:

Purchased software 4 - 8 years

Product development up to 8 years

Research and development costs

All research expenditure is charged to the income statement in the year in which it is incurred.

Development expenditure is charged to the income statement in the year in which it is incurred unless it relates to the development of a new product or technology and it is incurred after the technical feasibility and commercial viability of the product has been proven, the development costs can be measured reliably, future economic benefits are probably and the company intends to and has sufficient resources to complete the development to use or sell the asset. Any such capitalised development expenditure is amortised on a straight-line basis so that it is charged to the income statement over the expected life of the resulting product.

Impairment of non-current assets

All non-current assets are tested for impairment whenever events or circumstances indicate that their carrying values might be impaired. Additionally, goodwill, intangible assets with an indefinite life and any capitalised development expenditure are subject to an annual impairment test

An impairment loss is recognised to the extent that an asset's carrying value exceeds its recoverable amount, which represents the higher of the asset's fair value less costs to sell and its value in use. An asset's value in use represents the present value of the future cash flows expected to be derived from the asset. Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the impairment test is conducted for the cash generating unit to which it belongs. Similarly, the recoverable amount of goodwill is determined by reference to the discounted future cash flows of the cash generating units to which it is allocated.

Impairment losses are recognised in the income statement. Impairment losses recognised in previous periods for an asset other than goodwill are reversed if there has been a change in the estimates used to determine the asset's recoverable amount. The carrying amount of an asset shall not be increased above the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset in prior periods. Impairment losses recognised in respect of goodwill are not reversed.

Inventories

Inventories are valued at the lower of cost and net realisable value, with due allowance for any obsolete or slow moving items. Cost represents the expenditure incurred in bringing inventories to their existing location and condition and comprises the cost of raw materials, direct labour costs and related production overheads. Raw materials cost is generally determined on a first in, first out basis. Net realisable value is the estimated selling price less costs to complete and sell.

Financial assets & liabilities

The Company's principal financial assets and liabilities, other than derivatives, comprise the following:

- bank overdrafts
- · cash and short-term deposits
- trade receivables
- trade payables
- intercompany treasury accounts

A financial asset is generally derecognised when the contract that gives rise to it is settled, sold, cancelled or expires.

A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is discharged or cancelled or expires. Where an existing financial liability is replaced by another from the same lender on substantially different terms, or the terms of an existing liability are substantially modified, such an exchange or modification is treated as a derecognition of the original liability and the recognition of a new liability, such that the difference in the respective carrying amounts together with any costs or fees incurred are recognised in profit or loss.

Trade receivables

Trade receivables, which are generally of a short term nature, are recognised and carried at original invoice amount less an allowance for estimated irrecoverable amounts. Provision is made where there is objective evidence that the Company will not be able to recover balances in full. Balances are written off when the probability of recovery is assessed as being remote.

Cash at bank and in hand

Cash and short term deposits in the balance sheet comprise cash at banks and in hand and short term deposits with an original maturity of three months or less. Bank overdrafts are presented as current liabilities to the extent that there is no right of offset with cash balances.

Provisions

A provision is recognised in the balance sheet when the Company has a legal or constructive obligation as a result of a past event, the obligation can be estimated reliably and it is probable that an outflow of economic benefits will be required to settle the obligation. If the effect is material, provisions are determined by discounting the expected future cash flows at a pre-tax rate that reflects current market assessments of the time value of money and, where appropriate, the risks specific to the liability.

Derivative financial instruments & hedge accounting

The Company uses derivative financial instruments, principally forward foreign currency contracts and cross currency swaps, to reduce its exposure to exchange rate movements. The Company also uses foreign currency borrowings as a hedge of its exposure to foreign exchange risk on its investments in foreign subsidiaries. Additionally, the Company uses interest rate swaps to manage its exposure to interest rate risk. The Company does not hold or issue derivatives for speculative or trading purposes.

Derivative financial instruments are recognised as assets and liabilities measured at their fair values at the balance sheet date. The fair value of forward foreign currency contracts is calculated as the present value of the estimated future cash flows based on spot and forward foreign exchange rates and counterparty and the Company's own credit risk. The fair value of interest rate swaps and cross currency swaps is calculated as the present value of the estimated future cash flows based on interest rate curves, spot foreign exchange rates and counterparty and own credit risk. Changes in their fair values have been recognised in the income statement, except where hedge accounting is used, provided the conditions specified by IAS 39 are met. Hedge accounting is applied in respect of hedge relationships where it is both permissible under IAS 39 and practical to do so. When hedge accounting is used, the relevant hedging relationships will be classified as fair value hedges, cash flow hedges or net investment hedges.

Where the hedging relationship is classified as a fair value hedge, the carrying amount of the hedged asset or liability will be adjusted by the increase or decrease in its fair value attributable to the hedged risk and the resulting gain or loss will be recognised in the income statement where, to the extent that the hedge is effective, it will be offset by the change in the fair value of the hedging instrument.

Where the hedging relationship is classified as a cash flow hedge, to the extent that the hedge is effective, changes in the fair value of the hedging instrument will be recognised directly in other comprehensive income rather than in the income statement. When the hedged item is recognised in the financial statements, the accumulated gains and losses recognised in other comprehensive income will be either recycled to the income statement or, if the hedged item results in a non-financial asset, will be recognised as adjustments to its initial carrying amount.

Hedge accounting is discontinued when the hedging instrument expires or is sold, terminated or exercised, or no longer qualifies for hedge accounting. At that point in time, any cumulative gain or loss on the hedging instrument recognised in other comprehensive income is kept in other comprehensive income until the forecasted transaction occurs. If a hedged transaction is no longer expected to occur, the net cumulative gain or loss recognised in other comprehensive income is transferred to net profit or loss for the year.

Derivatives embedded in non-derivative host contracts are recognised separately as derivative financial instruments when their risks and characteristics are not closely related to those of the host contract and the host contract is not stated at its fair value with changes in its fair value recognised in the income statement.

Share based payments

Equity settled share-based incentives are provided to certain employees of the company under a long-term incentive plan ('LTIP') operated by its ultimate parent company, The Weir Group PLC, as a consequence of occasional one-off conditional awards made to senior executives. The company recognises an expense in respect of shares awarded under the plan. This expense, which is based on the fair value of the awards, is recognised in the profit and loss account.

The fair value of the awards is determined at the date of grant and is not subsequently re-measured unless the conditions on which the award was granted are modified. The fair value at the date of the grant is calculated using appropriate option pricing models and the cost is recognised on a straight-line basis over the vesting period. Adjustments are made to reflect expected and actual forfeitures during the vesting period due to failure to satisfy service conditions or non-market performance conditions.

Leases

Leases which transfer to the Company substantially all of the risks and rewards of ownership of the leased asset are classified as finance leases. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are included within property, plant and equipment, initially measured at their fair value or, if lower, the present value of the minimum lease payments and a corresponding liability is recognised within obligations under finance leases. Subsequently, the assets are depreciated on a basis consistent with similar owned assets or the lease term if shorter. At the inception of the lease, the lease rentals are apportioned between an interest element and a capital element so as to produce a constant periodic rate of interest on the outstanding liability. Subsequently, the interest element is recognised as a charge to the income statement while the capital element is applied to reduce the outstanding liability.

Operating lease rentals and any incentives receivable are recognised in the income statement on a straight-line basis over the term of the lease.

Taxation

Current tax is the amount of tax payable or recoverable in respect of the taxable profit or loss for the year.

Deferred tax is recognised on temporary differences between the carrying amount of an asset or liability in the balance sheet and its tax base with the following exceptions:

- Deferred tax arising from the initial recognition of goodwill, or of an asset or liability in a transaction that is not a business combination, that, at the time of the transaction, affects neither accounting nor taxable profit or loss, is not recognised;
- Deferred tax is provided on temporary differences arising on investments in subsidiaries and joint ventures, except where the timing of
 the reversal of the temporary difference can be controlled and it is probable that the temporary difference will not reverse in the
 foreseeable future; and
- A deferred tax asset is recognised only to the extent that it is probable that future taxable profits will be available against which the
 asset can be utilised.

Deferred tax liabilities represent tax payable in future years in respect of taxable temporary differences. Deferred tax assets represent tax recoverable in future years in respect of deductible temporary differences, the carry forward of unutilised tax losses and the carry forward of unused tax credits. Deferred tax is measured on an undiscounted basis using the tax rates and tax laws that have been enacted or substantively enacted at the balance sheet date and are expected to apply when the deferred tax asset is realised or the deferred tax liability is settled.

Current and deferred tax is recognised in the income statement except if it relates to an item recognised directly in equity, in which case it is recognised directly in equity.

Dividends

Dividend income is recognised when the right to receive payment is established.

Dividend distribution to the Company's shareholders is recognised as a liability in the Company's financial statements in the year in which the dividends are approved by the Company's shareholders.

603

600

3. Revenues & expenses

The following disclosures are given in relation to total continuing operations and include exceptional items & intangibles amortisation.

	2017 £000	2016 2000
A reconciliation of revenue to operating profit (loss) is as follows		
Revenue	44,541	35,104
Cost of sales	(34,843)	(23,133)
Gross profit	9,698	11,971
Other operating income (expense)	34	(474)
Selling & distribution costs	(4,294)	(4,923)
Administrative expenses	(4,489)	(4,920)
Operating profit (loss)	949]	1,654
	2017 £000	2016 £000
Operating profit (loss) is stated after charging		
Research & development costs	944	775
Depreciation of assets (note 9)	176]	216
Amortisation of intangible fixed assets	620	538
Loss (gain) on disposal of fixed assets	1 1	
Amounts provided for (released) in respect of provisions (note 18)	84	(261)
Exchange (gains) losses	(290)	990
Cost of inventories recognised as an expense (included in cost of sales)	25,957	17,775
Including: - write down of stocks to net realisable value	327	120
Audit fees payable to the Company's auditors	39	34

4. Exceptional items

Operating lease payments

		2017	2016
		0002	0002
Recognised in arriving at operating profit (loss) from continuing operations			
Reorganisation costs	į į	22	(301)
	1	22	(301)

An exceptional credit totalling £22,000 (2016: cost of £301,000) has been recognised in the income statement in 2017 which is the release of unutilised provision made for headcount reductions in the prior year.

5. Staff costs & directors' remuneration

	2017 £000	2016 2000
Employee benefits expense	1	
Wages and salaries	7,055 ₁	7,483
Social security costs	723]	717
Other pension costs	464	469
	[8,242]	8,669

Included in other pension costs are £nil (2016: £nil) in respect of defined benefit schemes and £464,000 (2016: £469,000) in respect of the defined contribution scheme. The Company is a member of The Weir Group Pension & Retirement Savings Scheme which is a defined benefit multi-employer plan operated by The Weir Group PLC which closed during 2015. The assets and liabilities of the scheme are held on the balance sheet of the ultimate parent entity.

	2017 Number	2016 Number
Employee numbers	1	
The average number of people employed by the company (including directors) is as follows	i	
Direct	34	34
Indirect	133	145
	167	179
	2017 £000	2016 £000
Directors' remuneration	}	
Aggregate emoluments of directors in respect of qualifying services	630	493
Aggregate Company contributions to defined contribution pension plans	32]	30
Aggregate payments in respect of long term incentive plans	17	1
	2017	2016
	Number	Number
Number of directors accruing benefits under		
Defined contribution schemes	31	3
Number of directors who received shares in respect of qualifying services	3)	3
·	2017 £000	2016 £000
In respect of the highest paid director		
Aggregate remuneration	328	263
Accrued pension contributions in the year	16]	15
Share options exercised during the year	18,	-
	362	278

Three directors were remunerated by the Company during the year (2016: three).

Share based payments

Under the Group's LTIP 2014 Rules the types of awards which may be granted under this Plan to employees include: Performance shares and Restricted Shares.

The grant date fair value of the restricted share awards is calculated as the share price at the date of grant less an adjustment for loss of reinvestment return on the dividend equivalent. There are no performance conditions attached to these awards. The fair value of occasional one-off conditional awards at grant date is also estimated on this basis.

The grant date fair value of the performance share awards subject to the EPS and ROCE performance targets is calculated in the same way as the restricted share awards except that a discount of 11% is applied to reflect the holding period which applies to these awards. The EPS and ROCE performance targets are 'non market' vesting conditions for the purpose of IFRS 2 and so their effect is not allowed for in the grant date fair values.

An amount of £153,515 has been charged (2016: £130,600) to the Income Statement in respect of the number of awards which are expected to be made at the end of the vesting period.

The valuation of performance share awards subject to the TSR-related performance targets is imulated using a Monte Carlo simulation model. The following table gives the assumptions made during the periods ended 31 December 2017 and 31 December 2016 in the calculation of the fair value of awards subject to the TSR-related performance targets made in those years.

	2017	2016
Weighted average expected volatility (%)	37.00	37.00
Weighted average expected life (years)	3.00,	3.00
Weighted average risk free rate (%)	0.30	0.70
Weighted average share price (£)	18.58	12.13
Weighted average fair value (£)	8.17	9.14

The expected life of the awards is based on historical data and is not necessarily indicative of exercise patterns that may occur. The expected volatility reflects the assumption that the historical volatility is indicative of future trends which may also not necessarily be the actual outcome. Market related performance conditions have been taken into account in the calculation of fair values.

Full details of the Group long-term incentive plan are provided in the Annual Report of The Weir Group PLC, a copy of which can be obtained from the address given in note 23.

Weir Valves & Controls UK Limited

6. Finance income

·		2017 £000	2016 £000
Interest receivable on financial assets		2	8
Interest receivable from group undertakings		180	6
		182	14
7. Finance costs		2017 £000	2016 2000
Interest payable on bank loans, fixed rate notes & overdrafts		-	216
Interest payable to group undertakings) 	446	29
		446	245

8. Taxation

Tax charged in the income statement

	2017	2016
The tax charge (credit) is made up as follows	0002	0002
Current income tax		
UK corporation tax	(415)	269
Adjustments in respect of previous years	(129)	(36)
Total current income tax	(544)	233
Deferred income tax		
Origination & reversal of temporary differences	555	110
Adjustment in respect of previous periods	(147)	(17)
Total deferred tax	408	93
Total income tax charge (credit) in the income statement	(136)	326

Factors affecting the tax charge for the year

The standard rate of tax for the year based on the UK standard rate of corporation tax is 19.25% (2016: 20.00%). The actual tax charge for the current year is set out in the following reconciliation.

	2017	2016 2000
	0002	
Result from continuing operations before income tax	685	1,423
	1	
Tax calculated at UK standard rate of corporation tax of 19.25% (2016: 20.00%)	132]	285
Effect of	l'	
Expenses not deductible for tax purposes	26	16
Tax overprovided in previous periods	(276)	(21)
Change in tax laws and rate	(18)	46
Tax expense (income) in the income statement	(136)	326

Factors that may affect future tax charges

Changes to the UK corporation tax rates were substantively enacted as part of Finance Bill 2015 (on 26 October 2015) and Finance Bill 2016 (on 7 September 2016). These include reductions to the main rate to reduce the rate to 19% from 1 April 2017 and to 17% from 1 April 2020. Deferred taxes at the balance sheet date have been measured using these enacted rates and reflected in these financial statements.

The deferred tax included in the balance sheet is as follows

•	2017	7 2016
	0003	0002 0
Deferred income tax assets		
Decelerated depreciation for tax purposes	292	2] 158
Offset against liabilities	189	731
Deferred income tax assets	481	889

9. Property, plant & equipment

	Plant & equipment	Total	
	0003	£000	
Cost			
At 31 December 2016	7,816	7,816	
Additions	54	54	
Disposals	(1,870)	(1,870)	
At 31 December 2017	6,000	6,000	
Aggregate depreciation			
At 31 December 2016	7,136	7,136	
Charge for year	176	176	
Impairment during the year	-	-	
Disposals	! (1,869)	(1,869)	
At 31 December 2017	5,443	5,443	
Net book value at 31 December 2016	680	680	
Net book value at 31 December 2017	557	557	

There are no outstanding capital commitments at the end of the financial period.

There are no assets held under finance leases at the end of the financial year (2016: nil).

10. Intangible assets

	Purchased software	Product development	Total
	20003	€000	£000
Cost			
At 31 December 2016	192	4,180	4,372
Additions	6	160	166
Disposals	(28)	-	(28)
At 31 December 2017	170	4,340	4,510
At 31 December 2016	, 140	1,128	1,268
Accumulated amortisation			
Charge for the year	15	605	620
Disposals	(28)	-	(28)
At 31 December 2017	127	1,733	1,860
Net book value at 31 December 2016	52	3,052	3,104
Net book value at 31 December 2017	43	2,607	2,650

11. Investments

The Company's subsidiary undertaking is listed in an Appendix.

Dividends of £nil were received from subsidiaries in the year (2016: £nil).

12. Inventories

	2017	2016
	0002	2000
Raw materials	5,597	4,008
Work in progress	1,339	7,691
Finished goods	170]	74
	7,106	11,773

Inventories are stated after impairment of £1,680,000 (2016: £1,397,000).

13. Trade and other receivables

	2017	2016
	0002	0002
Trade receivables	11,508	10,293
Amounts receivable from group undertakings	8,595	13,565
Tax receivable	887	-
Other receivables	885	905
Prepayments and accrued income	3,484	4,756
	25,359	29,519

Trade receivables are stated after provisions for impairment of £160,000 (2016: £81,000).

All amounts are recoverable within one year.

Amounts receivable from group undertakings are unsecured, interest free and repayable on demand.

Other receivables relate to VAT repayments due to the Company from HMRC.

14. Cash and short-term deposits

		2017	2016
		£000	0003
Cash	i i	2,240	2,631
	1	2,240	2,631

15. Financial liabilities

		2017 £000	2016 £000
Amounts due are repayable as follows		1	
Current	1	<u> </u>	
- loans from group undertakings		10,961	22,190
		10,961	22,190

16. Trade and other payables

		2017	2016
		0003	2000
Trade payables	1	5,353	6,305
Payments received on account	İ	2,219	1,409
Amounts owed to group undertaking		6,994	5,519
Tax payable	. 1	-]	236
Accruals & deferred income	i i	3,398)	2,246
		17,964	15,715

Amounts owed to group undertakings are unsecured, interest free and repayable on demand.

17. Derivatives

	2017	2016
	£0000	5000
Non-current assets		
Forward foreign currency contracts	265	-
	265)	
Current assets		
Forward foreign currency contracts	952	1,082
	952	1,082
Current liabilities		
Forward foreign currency contracts	(753)	(2,767)
	(753)	(2,767)
Non-current liabilities		
Forward foreign currency contracts	(151)	(130)
	(151)	(130)

The figures in the above table are inclusive of derivative financial instruments where the counterparty is a subsidiary of The Weir Group PLC.

18. Provisions

	Warranties	Restructuring	Liquidated damages	Total
	0003	2000	£000	2000
At 31 December 2016	! 564	. 25	744	1,333
Additions	320	÷	840	1,160]
Released - unutilised		(22)	(198)	(220)
Utilised	(214)	(3)	(639)	(856)
At 31 December 2017	1 670	•	747	1,417
Current	670	-	747	1,417
	670	-	747	1,417

Provisions include an estimate of future warranty claims, contract penalty claims on products sold / services provided and outstanding costs to be incurred on restructuring activities.

19. Commitments & legal claims

Operating lease commitments

	1	4,353	4,958
More than five years	1	1,302	1,986
After one year but no more than five years	<u> </u>	2,449	2,392
Less than one year		602	580
·		2000	0002
		2017	2016

20. Share capital

Allotted, called up and fully paid		2017 £000	2016 £000
35,647,000 ordinary shares of £1.00 each	1	35,647]	35,647
		35,647	35,647

There was no additional share capital issued during the year (2016: £nil).

21. Contingent liabilities

The Company is a member of a group UK cash pool arrangement and has jointly and severally given guarantee of the net overdraft amount of the pool up to a maximum of £5.0million (2016: £5.0million). At the year end, the net amount drawn under the facility was £nil (2016: £nil).

22. Related party disclosures

The Company has taken advantage of the exemption under paragraph 8(k) of FRS 101 not to disclose transactions with fellow wholly owned subsidiaries.

23. Ultimate group undertaking

The immediate parent undertaking The Weir Group PLC.

The ultimate parent undertaking and controlling party is The Weir Group PLC. The Company is only consolidated into these group financial statements which are available to the public and may be obtained from The Weir Group PLC, 1 West Regent Street, Glasgow, G2 1RW.

Appendix

Subsidiary undertakings

The subsidiary undertakings of the Company as at 31 December 2017 are noted below.

Legal name Autotork Controls Limited Country of incorporation England and Wales

Registered address Britannia House Huddersfield Road Elland West Yorkshire HX5 9JR Class of shares held ownership Ordinary 100% Ownership